



CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

CNPJ: 17.316.563/0001-96

COMPRAS EFETUADAS EM MAIO/2011

| FORNECEDOR | DESCRIÇÃO | PREÇO UNIT. (R\$) | QUANTIDADE | VALOR TOTAL. (R\$) |
|---|--|-------------------|-------------|--------------------|
| Acrilminas Comércio de Acrílicos Ltda CNPJ: 01.200.523/0001-44 | Display em acrílico cristal de 2,0 mm (porta folhas), modelo em L | 4,70 | 30 unidades | 141,00 |
| Alfa Comércio e Serviços Ltda CNPJ: 11.603.273/0001-47 | Filtro interno de purificador de água – Câmara dupla. | 160,00 | 1 unidade | 160,00 |
| ARM Comércio e Serviço Ltda. CNPJ: 07.338.845/0001-30 | Pasta tipo porta diploma personalizada com fechamento total com zíper. | 118,00 | 5 unidades | 590,00 |
| ARM Comércio e Serviço Ltda. CNPJ: 07.338.845/0001-30 | Pasta tipo porta diploma personalizada. | 114,00 | 5 unidades | 570,00 |
| Arte Original Ltda CNPJ: 23.407.083/0001-33 | Papel toalha, extra luxo, com 3 (três) dobras, cor branca, cada folha medindo 23cm x 27cm, apresentação em fardo com 1.250 folhas. | 14,60 | 300 fardos | 4.380,00 |
| Arte Original Ltda CNPJ: 23.407.083/0001-33 | Guardanapo, em papel, extra luxo, folha dupla, em fibra celulósica, na cor branca, medindo, 33cm x 33cm, em pacotes | 2,50 | 120 pacotes | 300,00 |

| | | | | |
|--|--|----------|-------------|----------|
| | com 50 unidades. | | | |
| Atacadão das Tintas Ltda. CNPJ: 00.830.498/0001-10 | Tinta a óleo. Galão com 3,6 litros, cor branco gelo. | 44,93 | 4 unidades | 179,72 |
| BH Louças Ltda. CNPJ: 17.019.068/0001-15 | Garrafão Térmico 09 Litros com torneira. | 84,90 | 2 unidades | 169,80 |
| Capital Comércio de Peças Ltda CNPJ: 07.813.675/0001-07 | Peça para veículo: medidor kit combustível. | 333,66 | 1 unidade | 333,66 |
| Capital Comércio de Peças Ltda CNPJ: 07.813.675/0001-07 | Peça para veículo: bomba de combustível. | 428,58 | 1 unidade | 428,58 |
| Capital Comércio de Peças Ltda CNPJ: 07.813.675/0001-07 | Peça para veículo: bateria. | 400,99 | 1 unidade | 400,99 |
| Colin Comércio e Representações Ltda. CNPJ: 21.620.349/0001-04 | Papel higiênico, extra luxo, folha simples, cor branca, rolo com 300 metros. | 3,37 | 296 rolos | 997,52 |
| Ediminas S/A editora Gráfica Industrial de Minas Gerais. CNPJ: 19.207.588/0003-49 | Assinatura anual do jornal "Hoje em Dia". | 280,00 | 1 unidade | 280,00 |
| Editora Fórum Ltda CNPJ: 41.769.803/0001-92 | Assinatura anual da revista de Direito Urbano e Ambiental. | 2.690,00 | 1 unidade | 2.690,00 |
| Editora Fórum Ltda CNPJ: 41.769.803/0001-92 | Assinatura anual da revista brasileira de Direito Eleitoral. | 390,00 | 1 unidade | 390,00 |
| Foto Clube Ltda. CNPJ: 23.902.273/0001-27 | Fita para vídeo cassete, VHS, 120 minutos. | 17,90 | 20 unidades | 358,00 |

| | | | | |
|--|--|------|--------------|----------|
| Gama Luz Comércio de Materiais Elétricos Ltda. CNPJ: 10.174.094/0001-79 | Adaptador para tomada elétrica do padrão universal, 2p+t para o padrão brasileiro, 2p+t | 2,11 | 30 unidades | 63,30 |
| Gama Luz Comércio de Materiais Elétricos Ltda. CNPJ: 10.174.094/0001-79 | Cabo elétrico de cobre flexível 0,75 mm ² , com isolamento simples antichama, para tensão de 750v, com a marca de conformidade do inmetro, de acordo com a norma nbr 6148, na cor azul e vermelho. | 0,25 | 200 metros | 50,00 |
| Gama Luz Comércio De Materiais Elétricos Ltda. CNPJ: 10.174.094/0001-79 | Cabo elétrico de cobre flexível 1,5mm ² , com isolamento simples antichama, para tensão de 750v, com a marca de conformidade do inmetro, de acordo com a norma NBR 6148, nas cores azul, branca e verde | 0,35 | 1.500 metros | 525,00 |
| Gama Luz Comércio De Materiais Elétricos Ltda. CNPJ: 10.174.094/0001-79 | Cabo elétrico de cobre flexível 4,0mm ² , com isolamento simples antichama, para tensão de 750v, com a marca de conformidade do inmetro, de acordo com a norma nbr 6148, nas cores azul e vermelha | 0,93 | 1.100 metros | 1.023,00 |

| | | | | |
|--|---|------|-------------|--------|
| Gama Luz Comércio De Materiais Elétricos Ltda. CNPJ: 10.174.094/0001-79 | Interruptor simples de 01(uma) tecla, 10a, 250v, com tecla amarela, haste de fixação em termoplástico preto e placa em termoplástico cinza. | 1,48 | 20 unidades | 29,60 |
| Gama Luz Comércio De Materiais Elétricos Ltda. CNPJ: 10.174.094/0001-79 | Placa 2 x 4 cega, em termoplástico cinza. | 0,50 | 25 unidades | 12,50 |
| Gama Luz Comércio De Materiais Elétricos Ltda. CNPJ: 10.174.094/0001-79 | Placa 4 x4, cega, em termoplástico cinza. | 1,03 | 10 unidades | 10,30 |
| Gama Luz Comércio De Materiais Elétricos Ltda. CNPJ: 10.174.094/0001-79 | Placa 4 x 4, para duas tomadas padrão brasileiro, em termoplástico cinza | 1,03 | 30 unidades | 30,90 |
| Gama Luz Comércio De Materiais Elétricos Ltda. CNPJ: 10.174.094/0001-79 | Plug padrão brasileiro 10a, saída lateral, com prensa-cabo, para cabo de diâmetro de até 13mm, em termoplástico cinza. | 1,15 | 30 unidades | 34,50 |
| Gama Luz Comércio De Materiais Elétricos Ltda. CNPJ: 10.174.094/0001-79 | Rolo de fita elétrica isolante preta antichama, tamanho 19mm x 20 metros e espessura de 0,19 mm, com certificado do inmetro, de acordo com a norma nbr 5037 | 2,50 | 80 unidades | 200,00 |

| | | | | |
|--|---|------|-------------|--------|
| Gama Luz Comércio De Materiais Elétricos Ltda. CNPJ: 10.174.094/0001-79 | Tomada elétrica 2p+t, padrão brasileiro, 10a, em termoplástico preto. | 2,15 | 40 unidades | 86,00 |
| Gama Luz Comércio De Materiais Elétricos Ltda. CNPJ: 10.174.094/0001-79 | Cabo elétrico de cobre flexível de 2,5mm ² , com isolamento simples antichama, para tensão de 750v, com a marca de conformidade do inmetro, de acordo com a norma nbr 6148, na cor verde. | 0,58 | 400 metros | 232,00 |
| Gama Luz Comércio De Materiais Elétricos Ltda. CNPJ: 10.174.094/0001-79 | Cabo elétrico de cobre flexível 6,0mm ² , com isolamento simples antichama, para tensão de 750v, com a norma de conformidade do inmetro, de acordo com a norma nbr 6148, na cor azul e vermelha. | 1,40 | 400 metros | 560,00 |
| Gama Luz Comércio De Materiais Elétricos Ltda. CNPJ: 10.174.094/0001-79 | Tomada elétrica 2p+t padrão brasileiro, 20a, em termoplástico preto. | 2,67 | 15 unidades | 40,05 |
| Gama Luz Comércio De Materiais Elétricos Ltda. CNPJ: 10.174.094/0001-79 | Plug padrão brasileiro 20A, saída lateral, com prensa-cabo, para cabo de diâmetro de até 13mm, em termoplástico cinza. | 1,80 | 15 unidades | 27,00 |

| | | | | |
|--|--|--------|------------|--------|
| Impressos Santa Terezinha Ltda. CNPJ: 05.410.031/0001-34 | Cartão de correspondência. Papel opaline, 180 g/m ² , cor branca, timbrado, impressão 1 x 0 cor, formato 100 mm x 150 mm. Pacotes com 1000 cartões. | 30,00 | 10 pacotes | 300,00 |
| Infoglobo Comunicações Ltda CNPJ: 60.452.752/0001-15 | Assinatura anual do jornal "O Globo" | 676,90 | 1 unidade | 676,90 |
| Livraria Del Rey Editora Contorno Ltda CNPJ: 11.120.228/0001-31 | Livro: CLT - 2010 - LTR - Armando Cassemiro Costa. | 75,00 | 1 unidade | 75,00 |
| Livraria Del Rey Editora Contorno Ltda CNPJ: 11.120.228/0001-31 | Livro: CPI Municipal - 2010 - Del Rey - José Nilo De Castro. | 27,00 | 1 unidade | 27,00 |
| Livraria Del Rey Editora Contorno Ltda CNPJ: 11.120.228/0001-31 | Livro: legislação administrativa e constitucional, cpc, constituição federal - 2011 - códigos conjugados 4 em 1. | 27,00 | 1 unidade | 27,00 |
| Livraria Del Rey Editora Contorno Ltda CNPJ: 11.120.228/0001-31 | Livro: CÓDIGO ELEITORAL - 2010 - SARAIVA. | 47,58 | 1 unidade | 47,58 |
| Livraria Del Rey Editora Contorno Ltda CNPJ: 11.120.228/0001-31 | Livro: Comentários À Consolidação Das Leis Do Trabalho - 2011 - Saraiva - Valentim Carrion. | 139,62 | 1 unidade | 139,62 |
| Livraria Del Rey Editora Contorno Ltda CNPJ: 11.120.228/0001-31 | Livro: Comentários À Lei De Licitação - 2011 - Dialética - | 166,00 | 1 unidade | 166,00 |

| | | | | |
|--|---|--------|-----------|--------|
| | Marçal Justen Filho. | | | |
| Livraria Del Rey Editora Contorno Ltda CNPJ: 11.120.228/0001-31 | Livro: Contratação Direta Sem Licitação - 2009 - Fórum - Jorge Ulisses Jacoby Fernandes. | 139,62 | 1 unidade | 139,62 |
| Livraria Del Rey Editora Contorno Ltda CNPJ: 11.120.228/0001-31 | Livro: Controle Externo - Temas Polêmicos Na Visão Do Ministério Público De Contas - 2008 - Fórum - Cláudia Fernanda De Oliveira Pereira. | 69,42 | 1 unidade | 69,42 |
| Livraria Del Rey Editora Contorno Ltda CNPJ: 11.120.228/0001-31 | Livro: Curso De Direito Administrativo - 2010 - Fórum - Marçal Justen Filho. | 91,80 | 1 unidade | 91,80 |
| Livraria Del Rey Editora Contorno Ltda CNPJ: 11.120.228/0001-31 | Livro: Curso De Direito Do Trabalho - 2011 - Ltr - Maurício Godinho Delgado. | 163,80 | 1 unidade | 163,80 |
| Livraria Del Rey Editora Contorno Ltda CNPJ: 11.120.228/0001-31 | Livro: Códigos: Penal, Processo Penal E Constituição Federal Mais Legislação Complementar - 2011 - Saraiva - Códigos Conjugados 3 Em 1. | 55,00 | 1 unidade | 55,00 |

| | | | | |
|---|--|-------|-----------|-------|
| Livraria Del Rey Editora Contorno Ltda CNPJ: 11.120.228/0001-31 | Livro: Códigos: Civil, Comercial, Processo Civil E Constituição Federal Mais Legislação Complementar - 2011 - Saraiva - Códigos Conjugados 4 Em 1. | 58,00 | 1 unidade | 58,00 |
| Livraria Del Rey Editora Contorno Ltda CNPJ: 11.120.228/0001-31 | Livro: Código De Trânsito Brasileiro - 2007 - Saraiva. | 89,00 | 1 unidade | 89,00 |
| Livraria Del Rey Editora Contorno Ltda CNPJ: 11.120.228/0001-31 | Livro: Direito Constitucional Esquematizado - 15ª Ed. - Saraiva - Pedro Lenza. | 85,29 | 1 unidade | 85,29 |
| Livraria Del Rey Editora Contorno Ltda CNPJ: 11.120.228/0001-31 | Livro: Direito Eleitoral - 2011 - Del Rey - José Jairo Gomes. | 76,44 | 1 unidade | 76,44 |
| Livraria Del Rey Editora Contorno Ltda CNPJ: 11.120.228/0001-31 | Livro: Direito Eleitoral - Para Compreender A Dinâmica Do Poder Público - 2010 - Fórum - Jair Eduardo Santana E Fábio Luís Guimarães. | 45,00 | 1 unidade | 45,00 |
| Livraria Del Rey Editora Contorno Ltda CNPJ: 11.120.228/0001-31 | Livro: Direito Municipal Aplicado - 2009 - Fórum - Luciano Ferraz. | 79,00 | 1 unidade | 79,00 |
| Livraria Del Rey Editora Contorno Ltda CNPJ: 11.120.228/0001-31 | Livro: Dispensa E Inexigibilidade De Licitação Pública - 2008 - Fórum - Joel De Menezes | 42,00 | 1 unidade | 42,00 |

| | | | | |
|---|--|--------|-----------|--------|
| | Niebuhr. | | | |
| Livraria Del Rey Editora Contorno Ltda CNPJ: 11.120.228/0001-31 | Livro: Elementos De Direito Financeiro - 2010 - Fórum - J. R. Caldas Furtado. | 85,02 | 1 unidade | 85,02 |
| Livraria Del Rey Editora Contorno Ltda CNPJ: 11.120.228/0001-31 | Livro: Lei De Responsabilidade Fiscal - Lei Complementar Nº 101/2000 - 2009 - Fórum - Jorge Ulisses Jacoby Fernandes. (2 Volumes). | 42,00 | 1 unidade | 42,00 |
| Livraria Del Rey Editora Contorno Ltda CNPJ: 11.120.228/0001-31 | Livro: Manual De Direito Processual Do Trabalho - 2011 - Ltr - Mauro Schiavi. | 113,10 | 1 unidade | 113,10 |
| Livraria Del Rey Editora Contorno Ltda CNPJ: 11.120.228/0001-31 | Livro: Manual De Direito Tributário (Edição Atualizada) - Saraiva - Eduardo Sabbag. | 94,01 | 1 unidade | 94,01 |
| Livraria Del Rey Editora Contorno Ltda CNPJ: 11.120.228/0001-31 | Livro: Manual De Processo Penal - 2011 - Saraiva - Fernando Da Costa Tourinho Filho. | 132,00 | 1 unidade | 132,00 |
| Livraria Del Rey Editora Contorno Ltda CNPJ: 11.120.228/0001-31 | Livro: Código Tributário Nacional - Constituição Federal E Legislação Complementar - 2011 - Saraiva - Código Mini. | 28,00 | 1 unidade | 28,00 |

| | | | | |
|---|---|--------|----------------|----------|
| Livraria Del Rey Editora Contorno Ltda CNPJ: 11.120.228/0001-31 | Livro: Segurança E Medicina Do Trabalho - 7ª Ed. - Saraiva. | 50,80 | 1 unidade | 50,80 |
| Livraria Del Rey Editora Contorno Ltda CNPJ: 11.120.228/0001-31 | Livro: Teoria Geral Do Processo (Civil) - 2011 - Malheiros - Ada Pellgrini Grinover. | 42,00 | 1 unidade | 42,00 |
| Livraria Del Rey Editora Contorno Ltda CNPJ: 11.120.228/0001-31 | Livro: As Transformações Da Justiça Administrativa - Da Sindicabilidade Restrita À Plenitude Jurisdicional. Uma Mudança Do Paradigma? - 2010 - Fórum - Eduardo Garcia De Enterria. | 21,60 | 1 unidade | 21,60 |
| Loja Elétrica Ltda CNPJ: 17.155.342/0003-45 | Lâmpada fluorescente ho 110w, luz do dia, com fluxo luminoso maior ou igual a 7.500 lumens e diâmetro de 38mm. | 9,76 | 12 unidades | 117,12 |
| Loja Elétrica Ltda CNPJ: 17.155.342/0003-45 | Reator interno para lâmpada de vapor de sódio de 150w, 220v, com capacitor e ignitor. | 25,35 | 1 unidade | 25,35 |
| Maxi Tintas Ltda CNPJ: 22.758.817/0001-66 | Tinta acrílica, cor palha e preta. 18 Litros | 209,80 | 6 unidades | 1.258,80 |
| Maxi Tintas Ltda CNPJ: 22.758.817/0001-66 | Esmalte fosco, preto. 0,9 Litros | 19,00 | 1 unidade | 19,00 |

| | | | | |
|--|--|--------|-------------|----------|
| Maxi Tintas Ltda CNPJ: 22.758.817/0001-66 | Massa corrida para parede. 18 Litros | 42,00 | 1 unidade | 42,00 |
| Maxi Tintas Ltda CNPJ: 22.758.817/0001-66 | Tinta acrílica fosco, cor concreto. 0,810 Litros | 17,60 | 1 unidade | 17,60 |
| Maxi Tintas Ltda CNPJ: 22.758.817/0001-66 | Thinner. 900 ML | 6,60 | 1 unidade | 6,60 |
| Maxi Tintas Ltda CNPJ: 22.758.817/0001-66 | Trinchas nº2 | 3,00 | 1 unidade | 3,00 |
| Maxi Tintas Ltda CNPJ: 22.758.817/0001-66 | Espátula aço 2 ½ | 4,40 | 1 unidade | 4,40 |
| Mega Comércio e Distribuidora de Tintas Ltda CNPJ: 00.403.116/0001-71 | Rolo de lã para pintura - tipo antirespingo, com cabo. | 13,80 | 1 unidade | 13,80 |
| Mega Comércio e Distribuidora de Tintas Ltda CNPJ: 00.403.116/0001-71 | Aguarrás. | 6,00 | 2 unidades | 12,00 |
| Mega Comércio e Distribuidora de Tintas Ltda CNPJ: 00.403.116/0001-71 | Desempenadeira de aço sem dentes. | 8,50 | 1 unidade | 8,50 |
| Mega Comércio e Distribuidora de Tintas Ltda CNPJ: 00.403.116/0001-71 | Lixas d'água nº150, 180, 220. | 0,90 | 30 unidades | 27,00 |
| Melveira Comércio Ltda CNPJ: 00.813.094/0001-18 | Ventilador de parede com 40 cm. 127 V. | 129,00 | 2 unidades | 258,00 |
| Mobiletto Indústria e Comércio Ltda. CNPJ: 71.313.217/0001-08 | Calha metálica para fiação. Cor preta. | 60,00 | 39 unidades | 2.340,00 |

| | | | | |
|---|--|-------|----------------|----------|
| Multicom Comércio Múltiplo de Alimentos Ltda. CNPJ: 05.656.062/0001-70 | Café torrado e moído, embalado a vácuo, em pacotes individuais de 500 g (quinhentos gramas). | 3,78 | 540 pacotes | 2.041,20 |
| Othon de Carvalho e Cia Ltda CNPJ: 17.185.679/0001-33 | Caixa de embutir elétrica 2 x 4, em pvc, na cor preta. | 0,23 | 12 unidades | 2,76 |
| Othon de Carvalho e Cia Ltda CNPJ: 17.185.679/0001-33 | Caixa de embutir elétrica 4 x 4, em pvc, na cor preta. | 0,50 | 15 unidades | 7,50 |
| Othon de Carvalho e Cia Ltda CNPJ: 17.185.679/0001-33 | Reator eletrônico para lâmpada fluorescente tubular, 1 x 40w x 127v e garantia mínima de 01(um) ano. | 7,10 | 5 unidades | 35,50 |
| Othon de Carvalho e Cia Ltda CNPJ: 17.185.679/0001-33 | Reator eletrônico para lâmpada fluorescente tubular, 2 x 127v x 32w e garantia mínima de 01(um) ano. | 12,30 | 7 unidades | 86,10 |
| Othon de Carvalho e Cia Ltda CNPJ: 17.185.679/0001-33 | Soquete fêmea e macho para lâmpada HO. | 1,80 | 6 unidades | 10,80 |
| Othon de Carvalho e Cia Ltda CNPJ: 17.185.679/0001-33 | Soquete com rabicho para lâmpada fluorescente tubular. | 0,28 | 10 unidades | 2,80 |
| Othon de Carvalho e Cia Ltda CNPJ: 17.185.679/0001-33 | Tomada para telefone, em termoplástico preto, de embutir, sem haste, 4 pinos, padrão telebrás. | 0,56 | 12 unidades | 6,72 |

| | | | | |
|---|---|--------|-------------|----------|
| Repnet Representações e Networking Ltda. CNPJ: 05.243.725/0001-24 | Fotorreceptor Lexmark modelo E 352 DN. | 100,00 | 17 unidades | 1.700,00 |
| Trana Papelaria e Suprimentos Ltda. CNPJ: 01.982.481/0001-40 | Toner HP Original para multifuncional | 159,07 | 9 unidades | 1.431,63 |
| Uniclear Produto e Sistema de Limpeza Ltda. CNPJ: 71.496.418/0001-80 | Sabonete líquido, perolado, PH neutro, em essência talco ou erva doce, apresentação em galão de 5 litros. | 10,73 | 20 unidades | 214,60 |
| Unitour Turismo Universal Ltda. CNPJ: 17.266.305/0001-42 | Passagens aéreas Belo Horizonte/Florianópolis | 345,78 | 1 unidade | 345,78 |
| Unitour Turismo Universal Ltda. CNPJ: 17.266.305/0001-42 | Passagens aéreas Florianópolis/Belo Horizonte | 416,84 | 1 unidade | 416,84 |
| Unitour Turismo Universal Ltda. CNPJ: 17.266.305/0001-42 | Passagens aéreas Brasília/ Belo Horizonte/Brasília. | 804,76 | 1 unidade | 804,76 |
| Unitour Turismo Universal Ltda. CNPJ: 17.266.305/0001-42 | Passagens aéreas Brasília/ Belo Horizonte. | 336,92 | 1 unidade | 336,92 |
| Unitour Turismo Universal Ltda. CNPJ: 17.266.305/0001-42 | Passagens aéreas Belo Horizonte/Brasília. | 255,24 | 1 unidade | 255,24 |
| Waz Hardware Import e Comércio de suprimentos de Informática. CNPJ: 06.036.939/0001-92 | Fone de ouvido HD 280 Pro Professional. | 559,00 | 4 unidades | 2.236,00 |